
PREESCOLAR COMUNITARIO
4.84 kW 13 de Junio de 2024

PDBT

1,067 kWh $ 5,051

8 1,181 kWh $85

98.32 % BIMESTRE $ 4,966

$30,305.00 MXN $508.00 MXN $29,797.00 MXN

605 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Propuesta 1 13 de Junio de 2024 28 de Junio de 2024

# 20240002

PREESCOLAR COMUNITARIO  

8 Modulo Trina Solar 605w $ 3600 $ 28,800.00

1 Inversor Growatt 5Kw $ 16500 $ 16,500.00

1 Estructura Unirac $ 15000 $ 15,000.00

1 Sistema Electrico AC/DC $ 10000 $ 10,000.00

1 Servicio Tecnico de Instalacion $ 15000 $ 15,000.00

1 Seguros y Fletes $ 7000 $ 7,000.00

1 Gestion de tramites en CFE $ 3000 $ 3,000.00

1 Gestion de Verificacion UVIE $ 7000 $ 7,000.00

Subtotal $ 102,300.00

IVA $ 16,368.00

TOTAL (MXN) $ 118,668.00

FORMA DE PAGO: Transferencia bancaria

CONDICIONES DE PAGO: anticipo 75% + finiquito 25% un dia previo a la entrega

TIEMPO DE ABASTO DE MATERIALES: de 2 a 4 semanas aproximadamente

TIEMPO DE INSTALACION: de 1 a 2 semanas

GARANTIAS: Modulos solares 25años, Inversor 5años, Estructura 15años, instalacion 3años

4813831661 promotv02@gmail.com



1 $ 30,305.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 29,797.00 $ 29,797.00 $ -88,871.00

2 $ 31,214.15 $ 523.24 $ 0.00 $ 30,690.91 $ 30,690.91 $ -58,180.09

3 $ 32,150.57 $ 538.94 $ 0.00 $ 31,611.64 $ 31,611.64 $ -26,568.45

4 $ 33,115.09 $ 555.11 $ 0.00 $ 32,559.99 $ 32,559.99 $ 5,991.53

5 $ 34,108.54 $ 571.76 $ 0.00 $ 33,536.79 $ 33,536.79 $ 39,528.32

6 $ 35,131.80 $ 588.91 $ 0.00 $ 34,542.89 $ 34,542.89 $ 74,071.21

7 $ 36,185.75 $ 606.58 $ 0.00 $ 35,579.18 $ 35,579.18 $ 109,650.39

8 $ 37,271.33 $ 624.78 $ 0.00 $ 36,646.55 $ 36,646.55 $ 146,296.94

9 $ 38,389.47 $ 643.52 $ 0.00 $ 37,745.95 $ 37,745.95 $ 184,042.89

10 $ 39,541.15 $ 662.82 $ 0.00 $ 38,878.33 $ 38,878.33 $ 222,921.21

11 $ 40,727.39 $ 682.71 $ 0.00 $ 40,044.68 $ 40,044.68 $ 262,965.89

12 $ 41,949.21 $ 703.19 $ 0.00 $ 41,246.02 $ 41,246.02 $ 304,211.90

13 $ 43,207.68 $ 724.29 $ 0.00 $ 42,483.40 $ 42,483.40 $ 346,695.30

14 $ 44,503.91 $ 746.02 $ 0.00 $ 43,757.90 $ 43,757.90 $ 390,453.20

15 $ 45,839.03 $ 768.40 $ 0.00 $ 45,070.64 $ 45,070.64 $ 435,523.84

16 $ 47,214.20 $ 791.45 $ 0.00 $ 46,422.76 $ 46,422.76 $ 481,946.59

17 $ 48,630.63 $ 815.19 $ 0.00 $ 47,815.44 $ 47,815.44 $ 529,762.03

18 $ 50,089.55 $ 839.65 $ 0.00 $ 49,249.90 $ 49,249.90 $ 579,011.93

19 $ 51,592.23 $ 864.84 $ 0.00 $ 50,727.40 $ 50,727.40 $ 629,739.33

20 $ 53,140.00 $ 890.78 $ 0.00 $ 52,249.22 $ 52,249.22 $ 681,988.55

21 $ 54,734.20 $ 917.50 $ 0.00 $ 53,816.70 $ 53,816.70 $ 735,805.25

22 $ 56,376.23 $ 945.03 $ 0.00 $ 55,431.20 $ 55,431.20 $ 791,236.44

23 $ 58,067.51 $ 973.38 $ 0.00 $ 57,094.13 $ 57,094.13 $ 848,330.58

24 $ 59,809.54 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 58,806.96 $ 58,806.96 $ 907,137.53

25 $ 61,603.83 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 60,571.17 $ 60,571.17 $ 967,708.70

Juarez 903 Colonia Obrera, Ciudad Valles SLP



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 554.5 595.5 682.8 679.8 708.2 686.5 680.5 671.2 563.5 593.8 540.0 569.6

Consumo actual 450.0 450.0 575.0 575.0 575.0 575.0 575.0 575.0 575.0 575.0 450.0 450.0

Juarez 903 Colonia Obrera, Ciudad Valles SLP


